
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

    DELL'UFFICIO SEGRETERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  12 DEL REGISTRO  DATA 20-04-21

Reg. Gen. 41
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO DOMINIO E HOSTING
WORDPRESS

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento unico di
programmazione semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 10 luglio 2020,
divenuta esecutiva, con la quale è stato approvato i1 bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2021 con la quale si
è proceduto all’ assegnazione provvisoria di risorse ai Responsabili dei servizi fino al
31 marzo 2021 e comunque fino al termine dell’esercizio provvisorio, nella misura delle
dotazioni previste nel 2° esercizio del bilancio pluriennale 2020/2022, autorizzando gli
stessi ad assumere gli atti di gestione conseguenti;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 29 del 03/04/2021 con la
quale è stato approvato “l’atto di indirizzo per l'attuazione del progetto  riguardante il
servizio consegne a domicilio Monte San Martino e realizzazione e-commerce,
finanziato con il fondo statale integrativo per i comuni montani 2014/2017, ai sensi
dell’articolo 1, commi 319 e seguenti della legge 228/2012.”

RILEVATA la necessita di acquistare il dominio e hosting www.melarosashop.it
da mettere a disposizione per la realizzazione del servizio e-commerce sopra citato;

PRESO ATTO che, il comune si avvale della società ARUBA S.p.A, con sede in
via San Clemente, 53 - 24036 Ponte San Pietro (BG) P.iva 01573850516 - C.F.
04552920482, per  la fornitura di altri servizi e con riferimento al listino prezzi
consultabile in Internet sul sito della società, il servizio di dominio ed hosting è pari
12,19 € (IVA 22% inclusa) primo anno e al rinnovo 41,48 € (IVA 22% inclusa);

VALUTATA la convenienza e la congruità economica dell’offerta del servizio
per la durata di tre anni;

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 20-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO

http://www.melarosashop.it


RITENUTO di affidare ad ARUBA S.p.A. il il dominio e hosting, per la durata
di tre anni per l’importo complessivo di € 95,15 (IVA 22% inclusa);

CONSIDERATO che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre
2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge
27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di accesso
al MEPA, relativamente ai c.d. “microacquisti”, da € 1.000 a € 5.000;

RITENUTO quindi di procedere in merito, formalizzando l'affidamento della
fornitura del Repertorio degli atti soggetti a registrazione, nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza,
proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016;

RILEVATO che, ai sensi del comma 5 dell’art. 3 e s.m.i. della legge 136/2010,
la stazione appaltante ha l’obbligo di richiedere il Cig quale identificativo dell’appalto
posto in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla fornitura stessa;

RITENUTO di provvedere agli obblighi di cui sopra, indicando il seguente
codice CIG: Z0B31675FD;

VISTO il dlgs. 267/2000;

VISTO il dlgs. 50/2016;

VISTO lo statuto comunale e il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

DI AFFIDARE l’incarico per la fornitura del servizio alla ditta ARUBA S.P.A.;2.

DI IMPEGNARE la somma relativa al primo anno pari a 12,19 € e la somma di3.
41,48€ (spesa annuale) relativa ai due anni successivi al Capitolo 5200 dei
rispettivi Bilanci di Previsione.

DI IMPUTARE la spesa relativa al primo anno pari a 12,19 € e la somma di4.
41,48€ (spesa annuale) relativa ai due anni successivi al capitolo 5200 dei
rispettivi esercizi di competenza.

DI PROVVEDERE alla liquidazione della spesa su presentazione di regolare5.
fattura elettronica accettata dal Responsabile del Settore, senza necessità di
ulteriori atti.

DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà liquidato solo dietro presentazione di6.
fattura annuale in formato elettronico con il codice Z0B31675FD.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 20-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi7.
al presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi
del D. Lgs. n. 33/2013.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 20-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li 20/04/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li 20/04/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li 20/04/2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 27/05/2021
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA n. 12 del 20-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE
SAN MARTINO


